
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE DELL'UNITA' DI VALUTAZIONE AZIENDALE DELLE 
RICHIESTE DI ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI (UVA-DM) DELL'AZIENDA ULSS 8 
BERICA.

Proponente: DIRETTORE SANITARIO
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1239/23



Il Direttore Sanitario riferisce che:

“La DGRV n. 811 del 23 giugno 2020 ha disposto presso ogni Azienda ULSS l’istituzione, con Delibera 
del Direttore Generale, di una Unità di Valutazione Aziendale delle richieste di acquisto di Dispositivi 
Medici (di seguito, “UVA-DM”), organismo attivato allo scopo di assicurare il governo delle richieste 
di acquisto di Dispositivi Medici (DM), Dispositivi Diagnostici in Vitro (IVD) e apparecchiature 
sanitarie, collocandosi nel sistema regionale degli acquisti di beni e servizi per le Aziende ULSS.
In merito alla composizione dell’UVA-DM, l’Allegato A alla DGRV n. 811 del 23 giugno 2020, pur non 
individuando nello specifico le figure professionali, sottolinea: il collegamento tra l’UVA-DM e la UOC 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; l’esperienza che i suoi componenti devono avere 
nel settore dei dispositivi medici (normativa, conoscenze di HTA, governance, logistica); il supporto di 
tutte le strutture aziendali (Controllo di Gestione, Farmacia, Ingegneria Clinica, Direzione Medica 
Ospedaliera, etc.) necessarie al perseguimento delle sue finalità.
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 412 del 23 febbraio 2021 è stata istituita l’UVA-DM, 
collocata presso la Direzione Medica Ospedaliera di Vicenza, con un unico Responsabile Aziendale e 
organizzata in due distinti Gruppi di lavoro (“GdL DM/IVD” e “GdL Apparecchiature elettromedicali”).
Considerato che:
- dalla data di istituzione si è dovuto provvedere alla sostituzione di alcuni componenti, di pari ruolo 

o figura professionale;
- sulla base dell’esperienza acquisita relativa all’impatto delle ICT nell’innovazione tecnologica, si 

ritiene di avere nel “GdL Apparecchiature elettromedicali” un rappresentante dei Sistemi Informativi 
aziendali;

- la citata DGRV n. 811 del 23 giugno 2020 specifica che l’UVA-DM per lo svolgimento delle sue 
funzioni deve disporre di risorse umane adeguate, a supporto dell’attività operativa, istruttoria e di 
valutazione;

di conseguenza, si aggiorna il documento denominato “Composizione dell’Unità di Valutazione 
Aziendale delle richieste di acquisto di Dispositivi Medici (UVA-DM) dell’Azienda ULSS 8 Berica”.
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
I Direttori Amministrativo e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di aggiornare la composizione dell’Unità di Valutazione Aziendale delle richieste di acquisto di 
dispositivi medici (UVA-DM) dell’Azienda ULSS 8 Berica come riportato nel documento 
“Composizione dell’Unità di Valutazione Aziendale delle richieste di acquisto di dispositivi medici 
(UVA-DM) dell’Azienda ULSS 8 Berica”, nel testo allegato alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante ed essenziale;



2. di confermare, per il resto, le disposizioni di cui alla precedente Deliberazione del Direttore Generale 
n. 412 del 23 febbraio 2021;

3. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



 

Composizione 

dell’UNITÀ DI VALUTAZIONE AZIENDALE DELLE RICHIESTE DI ACQUISTO DI 

DISPOSITIVI MEDICI (UVA-DM) 
dell’Azienda ULSS 8 Berica 

con sede presso l’UOC Direzione Medica Ospedaliera di Vicenza 
 

 

 

Componenti 

 

Gruppo di Lavoro 

Direzione Medica 

Ospedaliera 

Dirigente Medico DMO Est GdL Apparecchiature elettromedicali 

Dirigente Medico DMO Ovest GdL DM/IVD  

Direzione Distretto Est 

 

Coordinatore Poliambulatorio 

Extraospedaliero 

GdL Apparecchiature elettromedicali 

 

Direzione Distretto 

Ovest 

Dirigente Medico Distretto Ovest GdL Apparecchiature elettromedicali 

Farmacia Ospedaliera Dirigente Farmacista Est GdL Apparecchiature elettromedicali 

Dirigente Farmacista Ovest GdL DM/IVD 

Provveditorato Dirigente GdL Apparecchiature elettromedicali  

Collaboratore Amministrativo GdL DM/IVD 

Ingegneria Clinica Ingegnere Clinico GdL Apparecchiature elettromedicali 

Sistemi Informativi Ingegnere Informatico GdL Apparecchiature elettromedicali 

Rischio Clinico Coordinatore GdL Apparecchiature elettromedicali  

Coordinatore GdL DM/IVD 

Direzione Professioni 

Sanitarie  

Dirigente GdL DM/IVD 

C.I. Poliambulatorio  Coordinatore Poliambulatorio 

Vicenza 

GdL Apparecchiature elettromedicali 

Componenti trasversali 

Servizio Prevenzione 

Protezione  

Responsabile SPP  

Assistenza Protesica Dirigente Farmacista 

Assistenza Farmaceutica Territoriale 
 

Controllo di Gestione Collaboratore referente per attività di monitoraggio 

RAV Dirigente Farmacista  

 

Responsabile UVA-DM Dirigente Medico DMO Est 

Supporto operativo  Collaboratore DMO Est 

 


		2023-07-21T11:01:38+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




